
UCHWAŁA NR XI/148/25 
RADY MIEJSKIEJ W SZKLARSKIEJ PORĘBIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2024, poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust.2 pkt4 ustawy 
z dnia 12 marca 2024 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2024, poz. 1283 ze 
zm.) Rada Miejska w Szklarskiej porębie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szklarskiej Poręby. 

§ 3. Uchwała wychodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Szklarskiej Porębie 
 
 

Michał Pyrek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5CCD6EC-9507-4229-9036-44EE36307F08. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XI/148/25 
Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie  
z dnia 30 stycznia 2025 r. 

 
 

PROGRAM OSŁONOWY  
„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2025 

 
I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU  

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 jest programem osłonowym  

w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) to jest podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy 

społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja 

programów osłonowych.  

II. CELE PROGRAMU 

Celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 

w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na 

odległość”. Seniorzy zostaną wyposażeni, stosownie do rozeznanych potrzeb w opaski 

bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu u wybranego realizatora usług. Gwarantuje to bieżące 

monitorowanie stanu zdrowia seniora oraz pozwala na natychmiastową reakcje w sytuacji 

zagrożenia zdrowia lub życia.  

III. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY  

 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia otrzymania środków finansowych przez 

Gminę do 31 grudnia 2025 roku. 

2. Do programu zostaną zakwalifikowane osoby od 60 roku życia, które mają problemy z 

samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, niepełnosprawność, 

samotnie gospodarujące lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie 

zapewnić im wystarczającego wsparcia.  

3. Udzielane wsparcie nie będzie uzależnione od kryterium dochodowego i nie będzie 

wymagało wydania decyzji administracyjnej.  

4. Gmina Szklarska Poręba dokona zakupu opasek bezpieczeństwa oraz systemu 

do obsługi opasek. Dzięki temu, w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia, 

wciśnięcie guzika SOS znajdującego się na opasce umożliwi połączenie się ze stale 

gotową do interwencji centralą.  

 

IV. REALIZATORZY PROGRAMU 

Załącznik do uchwały Nr XI/148/25
Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie
z dnia 30 stycznia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5CCD6EC-9507-4229-9036-44EE36307F08. Podpisany Strona 1



Program realizowany będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Szklarskiej Porębie, 

w szczególności w zakresie: zorganizowania, koordynowania, bieżącego monitoringu oraz 

sprawozdawczości.  

V. FINANSOWANIE PROGRAMU  

Program realizowany będzie ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa oraz 

środków własnych Gminy. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych 

w Programie, jeżeli udział środków własnych Gminy wyniesie  nie mniej niż 20% 

przewidzianych kosztów całkowitych realizacji zdania.  

VI. MONITORING PROGRAMU  

Program będzie na bieżąco monitorowany. Z realizacji programu zostanie przekazane 

Wojewodzie Dolnośląskiemu sprawozdanie do 30 stycznia 2026 r. 

VII. OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Szklarskiej Porębie jest administratorem danych 

osobowych w zakresie beneficjentów pozyskanych dla celów realizacji programu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5CCD6EC-9507-4229-9036-44EE36307F08. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XI/148/25 

Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie 
z dnia 30 stycznia 2025 

 
Seniorzy w wieku 60+ stanowią dużą część mieszkańców Szklarskiej Poręby. Program „Korpus 

Wsparcia Seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy 

społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. Do zadań tych zaliczyć należy działania 

na rzecz seniorów. Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia dla mieszkańców w 

wieku 60 lat i więcej którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na 

stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami 

bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystraczającego wsparcia. Pomoc realizowany 

będzie poprzez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. Podjęcie uchwały umożliwi 

wsparcie osób starszych. 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5CCD6EC-9507-4229-9036-44EE36307F08. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/148/25 RADY MIEJSKIEJ W SZKLARSKIEJ PORĘBIE z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


